

Republika Srbija  
Autonomna Pokrajina Vojvodina  
Opština Bečej  
Naručilac: Javno preduzeće „Vodokanal“ Bečej  
Adresa: Danila Kiša 8/a  
Datum: 25.11.2016. godine  
br. JN III-5/16  
<http://www.vodokanal-becej.rs/index.php/javne-nabavke.html>

**NABAVKA RADOVA - IZGRADNJA KANALIZACIJE OTPADNIH VODA U  
UL. STEVANA KOJIĆA I ĐURE JAKŠIĆA U BEČEJU**

Na osnovu Zahteva za dodatnim pojašnjenjima od strane ponuđača, Komisija za javne nabavke u zakonskom roku, dostavlja potrebna pojašnjenja u skladu sa članom 63. ZJN:

**Pitanje br. 1.:**

Da li u okviru predmetnih radova postoje i takvi radovi kod kojih se seče beton debljine 50 cm i više, mi nismo našli takvu poziciju, a po zakonu o JN mora da postoji logička veza između predmetnih radova i zahtevanog tehničkog kapaciteta, tj. ne može se zahtevati tehnički kapacitet koji nema ulogu u predmetnoj JN.

**Odgovor:**

U predmeru u okviru "Ostalih radova" postoji pozicija pod br. 6. "Rušenje i ponovna izgradnja kućnih prilaza od raznog materijala", gde je predviđeno i rušenje betonskih površina. Projektant nije definisao debljinu tih površina, jer je istu nemoguće utvrditi pre početka rušenja istih, ali se pretpostavlja da postoje i kućni prilazi od betona debljine 50 cm, koje koriste teretna vozila.

Napominjemo, da zahtevana vozila, mehanizacija ili oprema ne mora da bude u vlasništvu ponuđača, dovoljno je da na dan otvaranja imate važeći ugovor o zakupu ili lizingu.

**Pitanje br. 2.:**

U poglavlju 3.4 Dodatni uslovi za učešće u postupku, naveli ste da je ponuđač u prethodne 3 godine realizovao najmanje jedan ugovor čiji je predmet izgradnja kanalizacije otpadnih voda PVC DN 315 u dužini od 3 km. Da li uslov mora da se ispuni po jednom ugovoru ili je dovoljno da u prethodne tri godine imamo 3 km traženog prečnika zbirno po više odvojenih ugovora?

**Odgovor:**

Komisija će prihvatiti sve ponude od ponuđača, koji su realizovali izgradnju najmanje 3 km kanalizacione mreža od cevi PVC DN 315 mm ili veće u predhodne 3 godine, bez obzira od toga da li su ti radovi ugovoreni u jednom ugovoru ili u više ugovora.

**Pitanje br. 3.:**

U predmeru i predračunu radova navedeno da je potrebna montaža 1478,60 m cevi DN 315, iz kog razloga je u dodatnim uslovima tražena referenca 3 km, duplo više od dužine koju je potrebno izgraditi?

**Odgovor:**

Uobičajena je praksa kod definisanja dodatnih uslova, da se traži referenca od 2 do 3 puta veća od obima predmeta nabavke, ako se za ispunjenje istih zadaje vremenski period od 2 do 3 puta više od roka koji su potrebni za izvođenje predmetne nabavke.

Kako je komisija procenila da je dovoljan rok za izvođenje predmetnih radova, koja zajedno sa sekundarnim i tercijalnim vodovima iznose 2.052,00 m, približno 45 dana, zadati dodatni uslov nije u suprotnosti sa zakonom o JN, naročito ako se uzme u obzir, da se ulične kanalizacije najčešće grade od cevi prečnika 315 mm i veće, a za ispunjenje istih je zadat vremenski period od 3 godine.

**Komisija za javnu nabavku br. JN III-5/16**

**\* dokument je važeći bez potpisa i pečata**